
Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n° de //, alterada pela Lei  (Contribuição Normal)     

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): até o décimo dia do mês subsequente

Em R$

COMPETÊNCIA  VALOR  RETIDA CONTABILIZADA  PRINCIPAL ENCARGOS

JANEIRO 728.219,28                80.104,24              80.104,24                             80.104,24              10/02/2020 11/02/2020

FEVEREIRO 724.558,05                79.701,50              79.701,50                             79.701,50              10/03/2020 11/03/2020

MARÇO 728.169,97                80.098,78              80.098,78                             80.098,78              10/04/2020 20/04/2020

ABRIL 729.671,26                80.263,92              80.263,92                             80.263,92              10/05/2020 08/05/2020

MAIO 731.042,03                80.414,68              80.414,68                             80.414,68              10/06/2020 10/06/2020

JUNHO 733.517,45                80.686,92              80.686,92                             80.686,92              10/07/2020 13/07/2020

JULHO 733.048,09                80.635,34              80.635,34                             80.635,34              10/08/2020 12/08/2020

AGOSTO 733.315,27                80.664,73              80.664,73                             80.664,73              10/09/2020 11/09/2020

SETEMBRO 733.326,28                80.665,94              80.665,94                             80.665,94              10/10/2020 13/10/2020

OUTUBRO 731.695,00                80.486,50              80.486,50                             80.486,50              10/11/2020 11/11/2020

NOVEMBRO 733.456,01                80.680,21              80.680,21                             80.680,21              10/12/2020 15/12/2020

DEZEMBRO 733.459,54                80.680,59              80.680,59                             80.680,59              10/01/2021 20/12/2020

13º SALÁRIO 732.651,67                80.591,73              80.591,73                             80.591,73              10/12/2020 25/11/2020

TOTAL 9.506.129,90             1.045.675,08         1.045.675,08                        1.045.675,08         

 RECOLHIDA 

 DATA DO 

VENCIMENTO 

ANEXO XI

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GARANHUNS

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME

PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

 DATA DO 

REPASSE 

ESTADO DE PERNANBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

RESOLUÇÃO TC N° 112

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

 BASE DE CÁLCULO 

Servidores Ativos: 11%

Inativos e Pensionistas:  11%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 22%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial):   5,80%

ANEXO XI-A
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Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 

JANEIRO 728.219,28                160.208,24            160.208,24                           14.383,42              145.824,81        10/02/2020 11/02/2020

FEVEREIRO 724.558,05                159.402,77            159.402,77                           10.800,90              148.601,87        10/03/2020 11/03/2020

MARÇO 728.169,97                160.197,39            160.197,39                           9.288,24                150.909,15        10/04/2020 04/08/2020

ABRIL 729.671,26                160.527,68            160.527,68                           5.296,39                155.231,29        10/05/2020 12/08/2020

MAIO 731.042,03                160.829,25            160.829,25                           3.433,97                157.395,28        10/06/2020 14/08/2020

JUNHO 733.517,45                161.373,84            161.373,84                           1.442,74                159.931,10        10/07/2020 17/08/2020

JULHO 733.048,09                161.270,58            161.270,58                           161.270,58        10/08/2020 25/08/2020

AGOSTO 733.315,27                161.329,36            161.329,36                           161.329,36        10/09/2020 11/09/2020

SETEMBRO 733.326,28                161.331,78            161.331,78                           161.331,78        10/10/2020 13/10/2020

OUTUBRO 731.695,00                160.972,90            160.972,90                           160.972,90        10/11/2020 11/11/2020

NOVEMBRO 733.456,01                161.360,31            161.360,32                           161.360,32        10/12/2020 15/12/2020

DEZEMBRO 733.459,54                161.361,10            161.361,10                           161.361,10        10/01/2021 20/12/2020

13º SALÁRIO 732.651,67                161.183,37            161.183,37                           161.183,37        10/12/2020 25/11/2020

TOTAL 9.506.129,90             2.091.348,57         2.091.348,58                        44.645,66              2.046.702,91     

COMPETÊNCIA  VALOR 

CONTRIBUIÇÃO NORMAL

 RECOLHIDA  DATA DO 

REPASSE 

 BASE DE CÁLCULO 

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

DEVIDA CONTABILIZADA

 BENEFICIOS 

PAGOS 

DIRETAMENTE 

 DATA DO 

VENCIMENTO 

ANEXO XI-B
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Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 

JANEIRO 728.219,28                               42.236,72 42.236,72                                            42.236,72 10/02/2020 11/02/2020

FEVEREIRO 724.558,05                42.024,37              42.024,37                             42.024,37              10/03/2020 11/03/2020

MARÇO 728.169,97                42.233,86              42.233,86                             42.233,86              10/04/2020 04/08/2020

ABRIL 729.671,26                42.320,93              42.320,93                             42.320,93              10/05/2020 12/08/2020

MAIO 731.042,03                42.400,44              42.400,44                             42.400,44              10/06/2020 14/08/2020

JUNHO 733.517,45                42.544,01              42.544,01                             42.544,01              10/07/2020 17/08/2020

JULHO 733.048,09                42.516,79              42.516,79                             42.516,79              10/08/2020 25/08/2020

AGOSTO 733.315,27                42.532,29              42.532,29                             42.532,29              10/09/2020 11/09/2020

SETEMBRO 733.326,28                42.532,92              42.532,92                             42.532,92              10/10/2020 13/10/2020

OUTUBRO 731.695,00                42.438,31              42.438,31                             42.438,31              10/11/2020 11/11/2020

NOVEMBRO 733.456,01                42.540,45              42.540,45                             42.540,45              10/12/2020 15/12/2020

DEZEMBRO 733.459,54                42.540,65              42.540,65                             42.540,65              10/01/2021 20/12/2020

13º SALÁRIO 732.651,67                42.493,80              42.493,80                             42.493,80              10/12/2020 25/11/2020

TOTAL 9.506.129,90             551.355,54            551.355,54                           551.355,54            

 DEVIDA CONTABILIZADA

ANEXO XI-C

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS)

CONTRIBUÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR BASE DE CÁLCULO 

COMPETÊNCIA  VALOR 
 DATA DO 

REPASSE 

 RECOLHIDA  DATA DO 

VENCIMENTO 
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Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n° de //, alterada pela Lei  (Contribuição Normal)     

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): até o décimo dia do mês subsequente

Em R$

COMPETÊNCIA  VALOR  RETIDA CONTABILIZADA  PRINCIPAL ENCARGOS

JANEIRO 60.973,90                   6.707,15                 6.707,15                                6.707,15                 10/02/2020 03/02/2020

FEVEREIRO 60.845,70                   6.693,05                 6.693,05                                6.693,05                 10/03/2020 04/03/2020

MARÇO 60.845,70                   6.693,05                 6.693,05                                6.693,05                 10/04/2020 03/04/2020

ABRIL 60.845,70                   6.693,05                 6.693,05                                6.693,05                 10/05/2020 04/05/2020

MAIO 59.131,01                   6.504,43                 6.504,43                                6.504,43                 10/06/2020 04/06/2020

JUNHO 59.131,18                   6.504,43                 6.504,43                                6.504,43                 10/07/2020 02/07/2020

JULHO 59.131,01                   6.504,43                 6.504,43                                6.504,43                 10/08/2020 03/08/2020

AGOSTO 57.232,56                   6.295,60                 6.295,60                                6.295,60                 10/09/2020 03/09/2020

SETEMBRO 58.935,91                   6.482,97                 6.482,97                                6.482,97                 10/10/2020 02/10/2020

OUTUBRO 58.935,91                   6.482,97                 6.482,97                                6.482,97                 10/11/2020 04/11/2020

NOVEMBRO 57.037,46                   6.274,14                 6.274,14                                6.274,14                 10/12/2020 04/12/2020

DEZEMBRO 63.004,26                   6.930,48                 6.930,48                                6.930,48                 10/01/2021 28/12/2020

13º SALÁRIO 58.935,91                   6.482,97                 6.482,97                                6.482,97                 10/12/2020 18/11/2020

TOTAL 774.986,21                 85.248,72               85.248,72                              85.248,72               

 DATA DO 

VENCIMENTO 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE GARANHUNS

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME

PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

 DATA DO 

REPASSE 

 RECOLHIDA 

ESTADO DE PERNANBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

RESOLUÇÃO TC N° 110

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 22%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial):   5,80%

ANEXO XI-A

Servidores Ativos: 11%

Inativos e Pensionistas:  11%

ANEXO XI

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

 BASE DE CÁLCULO 
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Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 

JANEIRO 60.973,90                   13.414,26               13.414,26                              1.944,99                 11.469,27          10/02/2020 10/02/2020

FEVEREIRO 60.845,70                   13.386,05               13.386,05                              46,54                      13.339,51          10/03/2020 10/03/2020

MARÇO 60.845,70                   13.386,05               13.386,05                              46,54                      13.339,51          10/04/2020 30/07/2020

ABRIL 60.845,70                   13.386,05               13.386,05                              46,54                      13.339,51          10/05/2020 10/08/2020

MAIO 59.131,01                   13.008,82               13.008,82                              46,54                      12.962,28          10/06/2020 03/09/2020

JUNHO 59.131,18                   13.008,86               13.008,86                              46,54                      12.962,32          10/07/2020 29/09/2020

JULHO 59.131,01                   13.008,82               13.008,82                              13.008,82          10/08/2020 21/10/2020

AGOSTO 57.232,56                   12.591,16               12.591,16                              12.591,16          10/09/2020 09/11/2020

SETEMBRO 58.935,91                   12.965,90               12.965,90                              12.965,90          10/10/2020 10/11/2020

OUTUBRO 58.935,91                   12.965,90               12.965,90                              12.965,90          10/11/2020 23/11/2020

NOVEMBRO 57.037,46                   12.548,24               12.548,24                              12.548,24          10/12/2020 10/12/2020

DEZEMBRO 63.004,26                   13.860,94               13.860,94                              13.860,94          10/01/2021 29/12/2020

13º SALÁRIO 58.935,91                   12.965,90               12.965,90                              12.965,90          10/12/2020 20/12/2020

TOTAL 774.986,21                 170.496,95             170.496,95                            2.177,69                 168.319,26        

CONTABILIZADA

 BENEFICIOS 

PAGOS 

DIRETAMENTE 

CONTRIBUIÇÃO NORMAL

 RECOLHIDA  DATA DO 

REPASSE 

ANEXO XI-B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

DEVIDA
 DATA DO 

VENCIMENTO 

 BASE DE CÁLCULO 

COMPETÊNCIA  VALOR 
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Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 

JANEIRO 60.973,90                   3.536,49                 3.536,49                                3.536,49                 10/02/2020 10/02/2020

FEVEREIRO 60.845,70                   3.529,05                 3.529,05                                3.529,05                 10/03/2020 10/03/2020

MARÇO 60.845,70                   3.529,05                 3.529,05                                3.529,05                 10/04/2020 30/07/2020

ABRIL 60.845,70                   3.529,05                 3.529,05                                3.529,05                 10/05/2020 10/08/2020

MAIO 59.131,01                   3.429,60                 3.429,60                                3.429,60                 10/06/2020 03/09/2020

JUNHO 59.131,18                   3.429,61                 3.429,61                                  3.429,61                 10/07/2020 29/09/2020

JULHO 59.131,01                   3.429,60                 3.429,60                                3.429,60                 10/08/2020 21/10/2020

AGOSTO 57.232,56                   3.319,49                 3.319,49                                3.319,49                 10/09/2020 09/11/2020

SETEMBRO 58.935,91                   3.418,28                 3.418,28                                3.418,28                 10/10/2020 10/11/2020

OUTUBRO 58.935,91                   3.418,28                 3.418,28                                3.418,28                 10/11/2020 23/11/2020

NOVEMBRO 57.037,46                   3.308,17                 3.308,17                                3.308,17                 10/12/2020 10/12/2020

DEZEMBRO 63.004,26                   3.228,29                 3.228,29                                3.228,29                 10/01/2021 29/12/2020

13º SALÁRIO 58.935,91                   3.418,28                 3.418,28                                3.418,28                 10/12/2020 18/11/2020

TOTAL 774.986,21                 44.523,24               44.523,24                              44.523,24               

 RECOLHIDA 

CONTRIBUÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

 DEVIDA CONTABILIZADA
 DATA DO 

VENCIMENTO 

ANEXO XI-C

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS)

 BASE DE CÁLCULO 

COMPETÊNCIA  VALOR 
 DATA DO 

REPASSE 
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